
00014G

Município de Cachoeira dos índios
Jornal Ofícial

Criado pela Lei Municipal n". 295/94. de 24 de Janeiro dc 1994
Ano MjVIXXII - Edi(;àu de 24 de Janeiro de 2022

Pag. 02-JornalOftcbldo Monidpio-Oicliodn dos indk»(PB),24deJaDet ro dr2022

i 11Cumrutuvàu du pusson jurídica eu físicaj
i cspeci.ili/ada lui prestação de serviços dej

curte dc letras, u sereai (rubuUuidas cuin,'

jtmtor, cani grade simples e hidráulica d<t;
pressão, com inotonsta e combisiiver
inclustr, em diversas cuntunidAde.s rurais, a

:fira de atender as iKvcssidaces dos

pequenos e médios produtores agrico^as
dc»te Municipiu r.o anu de 2022, conronnv>

esptícilkaçòc.-. e qiiamitativos coreílantcsnoi
Ar.cvo I

200l>( 187.Ü0374.0{M).ÜOhoras

1

i
í

Atns dn Poder FamuIívo

fi^ l AIK) DA PAKAÍHa

PRF.FKITl.RA iMUMCIPAI. DKCACHOF.IHA llOS ÍNDIOS

COMISSÃO PKRMANKNTE DF LICI I AÇÃO
●|U TA 1.374.000

ADJUDICAÇÃO - PRFCÃO H.FTRÔMCü N" 00003-2022

Cl.ÁUSUI.A PRIMKIRA - DA VAMUAUt DOS PREÇOS:

.A referida Ala de Registro dc Preços terá a vigência de J2 (deu») meses, considerades da dara de
piiblii-ítçAo dc scii extraio aa imprensa oticial.

A e.xisrciicia dc preços tegistrudos não obriga a Prefeitura Muuicipa. de Cachoeira dos índios Itrraar
coiitiataçòes oriundas do Sistema de Registro de Preços oanos qitartitativos estimados, laculiando-
sc a realização dc licitação csirecífica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao
Ibmcccdor registrado cm igualdade dc condições, scra quo caiba direito a recurso ou indenização.

Com base luis clcnrenlos crxislantcs do prt'ccsso correspondente e observadas as disposições da

legislação vigente, erferente ao Prcgào Clelrônico n' iK)O0.i'2O22, que objeüva; Contratação dc

pessiM jtiridica ou íi.sicu esfreeiulizadu na ptcsiaçào dc .servidos de corte de tenas, a .serem

iruIrüUiiidas cum trator, com grade .simples c hidiáuliea dc pressão, cum motoiistu e cr-mbustivel
inclusr. ciii diversas coii.imiduücs rmuLs, a fí m de atender as necessidades dos pequenos e mêdius
piodutores agrícolas deste Município, conforme especifi cações e quaniiiaiivos constantes no Anexo

I; AííJlDlCO o seu objcU.a: FRANCI.SCUCIRILO DE SOUS A - R$ .574.0110.1)0.

Cachoeira dos Indio.s - PB, 24 dc Janeiro dc 2022

AI.BHRTO Dl’ ABRÍd) PESSOA - Pregneim Dtkial
CLÁUSULA SEGUNDA - DA LTILITLAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada cfel:vaçào da contrataç.io do objeto registrado dccorrcmc desta Am, devidamente
furinaiízadu auavés du lespeeiiva Ordem de Seiviçu, serãu ubservadas us cláusulas e eoiidiçues
constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Prcgào Eletrônico n'* 00003/2022,
parte integrante do presente instrunKnto de compromisso. A presente Ata dc Registro de Preços,

durante sua vigência poderá scr utilizada;

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios, que lanárêm i o órgão gerenciador re.sponsável

pela administração c controlo desta Ata. representada pola sua estretura organizacional definida no

respectivo orçiuiieittc programa.

Av. Governador Jo’ãu Agripino Filho, N‘. 20, Bairro: .Antônio Lciic Rollni - Cadioelra dos

índios - PB -CNPJ: 08.923.997/0001-Õ3, CEP: 58.935-000

.Atos do Pmier Execotivo

EST.ADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNiaPAL DE C ACHOEIR.\ DOS ÍNDIOS

coMiss.Ão permanente de licitação Pur órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico

n" 00003/2022, que fizerem adesão a esta Ata, iiKdíantc a con.suIla c a anuência do órgão

gerenciador.HOMOI.OtiAÇÁO - PREGÃO ELETRÒNIf O .V 0000,3/2022

\i)s tcmui.s du relulóriu linui upresenudiv pelo Pi egoeiro Oticial c ubscivado parecer da .●\ssessoria
Jurídica, icfcrciitc uo Prcgào Eletrônico n'’ 000()J/2(I22, que objetiva; ( cniraiaçâo de pessoa jurídica
ou fisica especializada na prestação dc serviços dc corte dc lerías. ,i serem trabalhadas com trator.

cv>m grade siniplcx c liidiáuliea dc pre««ào. com motorista c cnmbiistivíl ínclusc. cm diversas

coomnidudv.s rurais, j fi -n de atender us iieccssidadc.s dos pequenos e médios produtores agriculas
deste Município, confonne especifi cações c quantitativos eons:ante.s no .Anexo I; HO.MÜl.OCíO o

eorrespondeme piocedmicoto liciiatóno cm favor de; FlUANC ISt (J tJKIl.O Dl: SUUSA - RS
374.000.00.

CLÁUSUl.A TERCEIRA - DA.S DI.SPO.SIÇÕES GERAIS:
Integram esta .Ata. o Edital do P.-egàt) Eletrônico n" 00003/2022 e seus anexos, e as seguintes

propostas vencedotas do referido cortame:

- FRANCISfO CIRII D DE SOUSA

40.65a.069.-0t)01-8.5

Valor R$ .374.(M)0,00

Cachoeira dos índios - PB, 24 dc Janeiro de 2022

ALI.AN SEIXAS DR SOUSA - Prefeito
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decoiremes da utilização da presente Ata. fica eleito o Foro da Comarca de

Cajazeiras-pb.
Av. (óivemador João Agripino Filho, .N‘. 20. Bairro: .Antônio Leite RoHm - Cachoeira dos

índitrs - PB -CNPJ: 08.92.3.997/0001-6.3, CEP: 58.9.35-000
Cachoeira dos índios - PB. 24 de Janeiro ds 2022

ALLAN SEIX.AS DE SOUSA - Prefeito
■Atos do Poder Executivo

.Ay. Governador João z\gripino Filho, N°. 20, Bairro: Antônio Leite Rohm - Cachoeira dos
índios - PB - CNTJ; 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

ES I.ADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISS.ÃO PERMANENTE DE LICI l AÇÂO

.Ator do Poder Executivo

.ATA DF. REGISTRO DE PREÇOS N“: RP OOOO.V2022 E.STADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO■Ao.s 24 dias do mês dc Janeiro dc 2022. na .sede da Comissão Permanane de Licitação da Prefeitura
Miinifip;il ik Cachoeira dos índio.s. Estudo da Paraíba, locali/ad» na Avenida Gijveinadar Joao

.-\gripiiu) iMlbo - Amônio l.citc Kolim - Cachoeira dos índios - PB. nos lermos da I ci Federal n”

1O..520, dc 17 de Julho dc 2092 c .sobsidiuritmicnic a Lei feJeral n" 8.666, dc 21 dc Junho dc l‘>93;

l.ci Coinpicmeniarn'' I2.5.dc 14 dc Dezembro de 2006; Decreto Federal n“ 7.892, dc 23 de Janeiro
dc 201.5; Dccrctu Fctkr.il ii' 10.024. dc 20 de Seieiiibiu ile 2019; c legislação peitiiuuite,
consideradas as rJteraçõc.v posteriores das rcferid.vs normas; e. aiiidu. conforir.c a classificação da

proposta aprcseiiada im Pregão bleatmko n” 00003/2022 que objetiva o rcgktto dc preços para:
Contratação dc pcs.soa jurídica <tu fisica e.spsxtiaiizada na prestação de serviços dc corte dc tciTas, a

serem irahalli.Kias cnni trator, com gratlo simples c bidrculicn dc prcs.sào. con motorista c
combustível incluso, cin diversas contunidades rurais, a fi m dc atcr.dcr as necessidades dos

pctiueoo.s e mc<lio.s prexlulorcs ugncolas de.slc Muiticipiú. omfonnv e.s]>ecin cações « quantitativos
eoitsiamos no Ane.xti I: resolve ergistrar o preço nos seguimes termos:

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica ou fistea especializada na prestação de serviços de corte

de tzrras. a serem trabalhadas com trator, com grade simples e hidráulica üe pressão, com motorista
c combustível incluso, cm diver.sos comimithulcs rurais, a fi ar dc atender as necessidades dos

petpienos e médios produtores agrícolas deste Munidpio, conforme especifí cações e quantitativos

coititamcs no Anexo I. FUNDAMENTO LEGAL: Pregôo Eletrônico n" 00003.r2022. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município ce Cachoeira dos índios. VIGÊNCIA: até 24/01/202.3. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios e: CT N" 00020,2022 - 24.0122

374.000,00.FRANCISCO CIRILO DE SOUSA RS

Av. Governador João Agripino Kilho. N'. 20, Bairro: .Antônio 1/eitc Kolim - Cachoeira dos
índios - PB - CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000Òrg:5i»i-.-<)iii-iili(li;deiiiU’i^anle<ia presente .Ala de Registre líe Pieços: PREl-EITCRA Ml'NRTP.AL

DF. C.ACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ n" 08.92.3.997/0001-65.

.Atos do Poder Executivo

VENC EIXIR: FRANCISCO tilRIED nF.StJt.SA

CNPJ; 40.f..H).069/{M)01-8.5

EST ADO DA PAR.AÍBA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITUR.V MUNICTP.AL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
GABINETE DO PREFEITO

ESPECIFICAÇÃOITEM MARCA UMI>. QUANT. P.UMT. P.TOTAL



000147 26

I de Contas do Estado da ParaíbaTribu na

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 08/02/2022 às 13:35:52 AIlan Seixas de Sousa alterou
os seguintes documentos/informações deste documento sob o N® 04238/22.

Jurisdicionado; Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Número da Licitação: 00003/2022
Data de Publicação: 11/01/2022

_ Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 24/01/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 400.000,00
Valor: R$ 374.000,00

Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou física especializada na prestação de serviços de corte de terras, a
serem trabalhadas com trator, com grade simples e hidráulica de pressão, com motorista e combustível incluso, em
diversas comunidades rurais, a fi m de atender as necessidades dos pequenos e médios produtores agrícolas
deste Município, conforme especifi cações e quantitativos constantes no Anexo I
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1
Proposta 1

Proposta 1
Proposta 1

- Valor da Proposta: R$ 400.000,00
- Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FRANCISCO CIRILO DE SOUSA ME
- Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.650.069/0001-85
- Situação: Vencedora

João Pessoa, 08 de Fevereiro de 2022

. Assinado Eletronicamente
■C '

conforme LC 18/93. alterada pela LC 91/2009 e

pelo Regimenio Iniemo, aiierado pela
RATC 18ÍJ009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

26
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 04238/22. Data: 08/02/2022 13:35. Responsável: tramita.

Impresso porasousa20 em 08/02/2022 13:35. Validação: A433.5471.2514.FA86.BD92.7495.00BE.3513.



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA * Sistema de Tramitarão de Processos e Documentas

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 15/02/2022 às 09:30:08 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 13551/22 da subcategoria Contratos , exercício 2022, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por AIlan Seixas de Sousa.

Número do Contrato: 000000202022

Data ira Publicação: 24/01/2022
Data da Assinatura: 24/01/2022

Data Final do Contrato: 24/01/2023

Valor Contratado: R$ 374.000,00

Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou física especializada na prestação de serviços de corte de terras, a
serem trabalhadas com trator, com grade simples e hidráulica de pressão, com motorista e combustível incluso, em
diversas comunidades rurais, a ti m de atender as necessidades dos pequenos e médios produtores agrícolas
deste Município, conforme especifi cações e quantitativos constantes no Anexo I
Contratado (Nome): FRANCISCO CIRILO DE SOUSA ME
Contratado (CNPJ): 40.650.069/0001-85

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 5

AutenticaçãoInfonnado?Documento

31f6f9dbacf78768b6191ef6ee11946dSim[PDF] Contrato

[rur] Deâignaçãü du (iácâl dú contiulú Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Não

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Não

31f6f9dbacf78768b6191ef6ee11946d[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim

João Pessoa, 15 de Fevereiro de 2022

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93 alteraOa pefa LC 91/2009 e

pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 16/2009

oiSIbiiici ue riuueaao ciekiuílKrU uu i uc-ro

12
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 13551/22. Data; 15/02/2022 09:30. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 15/02/2022 09:30. Validação; EBED.7524.EF72.2CF7.A96D.DB93.8D2B.F93D.


